
SLOVO STAROSTY
Milí spoluobčané, přátele a sousedé,
léto je už téměř za rohem a s ním přichází i chvíle, kdy se 
můžeme na chvíli zastavit, nadechnout se a  ohlédnout se 
zpět. Od mého posledního slova starosty uběhly tři měsí-
ce, a i za tak krátkou dobu se toho v naší obci Libníč událo 
opravdu mnoho.

V první řadě bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíle-
jí na rozvoji a péči o naši obec. Díky společnému úsilí jsme 
mohli v uplynulém měsíci slavnostně otevřít novou hasič-
skou zbrojnici, která slouží jako zázemí pro naši jednot-
ku SDH. Práce na zvelebení veřejného prostoru pokračují – 
v parku u kostela byly vysazeny nové stromy, což přispěje 
k příjemnějšímu prostředí i v horkých letních dnech.

Nově jsme přijali druhého zaměstnance, který se stará 
o pravidelnou údržbu veřejných prostranství a obecního ma-
jetku. Věřím, že přispěje ke stálému zlepšování vzhledu naší 
vesnice a bude u nás spokojený.

Z  technických akcí bych rád zmínil opravu kanalizace 
v Jelmě nad rybníkem – dlouho odkládaný, ale důležitý zá-
sah, který se podařilo dokončit bez větších komplikací. S po-
těšením vás také informuji o nově navázané spolupráci s ak-
tivními obyvateli, kteří se ujali péče o libníčský kostel. Díky 
nim kostel znovu ožívá nejen duchovně, ale i kulturně.

A co nás čeká v nejbližší době? Máme před sebou řadu dů-
ležitých projektů, které posunou Libníč zase o krok dál. Plá-
nujeme úpravu bývalých kořenových polí pod ČOV na no-
vý rybník, který se stane nejen krajinotvorným prvkem, ale 
i příjemným místem k odpočinku. Připravujeme také opravu 
povrchu komunikace z návsi na Červený Újezdec – zde jsme 
získali dotaci ve výši 638 246 Kč.

Rekonstrukce zbývající části bývalého vepřína je dalším 
krokem, kterým chceme zvýšit potenciál nevyužitých obec-
ních objektů. V  plánu máme i  budování technického dvo-
ra a  lepšího systému třídění odpadu, což přispěje k  větší 

pokračování na straně 3
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Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené  
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85,  
373 71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA, tel. 703 140 006,  
733 281 378, email: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová Denisa administrativa obec@libnic.cz
+420 601 504 014

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
jméno oblasti a úkoly Kontakt

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích +420 724 164 288, obec@libnic.cz

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč +420 724 164 280, klimes@libnic.cz

Anna Měšťanová Zastupitelka
Předseda finančního výboru mestanova@libnic.cz

Ing. Stanislav Černý, Ph. D. Zastupitel
Člen kontrolního a finančního výboru cerny@libnic.cz

Ing. Miroslav Třeštík Zastupitel
Člen finančního výboru trestik@libnic.cz

Ing. Stanislav Lexa Zastupitel
Člen kontrolního výboru lexa@libnic.cz

Bc. Pavel Jirkovský Zastupitel
Předseda kontrolního výboru jirkovsky@libnic.cz
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efektivitě a  ekologičtějšímu fungování obce. V  rám-
ci úprav dopravní infrastruktury se pracuje na budo-
vání části komunikace pod školou – jedná se o  pro-
jekt navázaný na získání pozemků před 3,5 lety. Dojde 
také k doplnění dopravního značení naproti prodejně 
a k úpravám dopravy na návsi s cílem zvýšit bezpeč-
nost a zklidnit provoz.

Nezapomínáme ani na naši zásahovou jednot-
ku SDH. Připravujeme doplnění techniky – konkrét-
ně půjde o zásahový přívěs, na který se nám podařilo 
získat dotaci od Jihočeského kraje a od Ministerstva 
vnitra – generálního ředitelství HZS ČR. Věřím, že ta-
to posila přispěje k lepší připravenosti našich hasičů, 
kteří odvádějí dlouhodobě skvělou práci.

Srdečně vás zvu na pestrý kulturní program, kte-
rý jsme pro vás na léto připravili. Přehled všech ak-
cí najdete jak na obecním webu, tak na našem Face-
booku. Největší událostí letošního léta budou beze-
sporu obecní slavnosti, které se uskuteční 16. srpna 
2025 – už teď se na vás všechny těšíme! Kompletní 
přehled kulturního dění najdete i v našem zpravodaji.

Na závěr mi dovolte popřát vám všem pohodové, 
klidné a slunné léto. Užijte si ho ve zdraví, v kruhu ro-
diny a přátel, ať už doma v Libníči a Jelmu, nebo na 
cestách.

S úctou a přáním všeho dobrého

Váš starosta Petr Uhlíř

pokračování z titulní strany

Venčíte psa?  
Uklízejte po něm!
Vážení občané Libníče a Jelma,
poslední dobou se v našich obcích množí případy, kdy 
majitelé psů neuklízejí po svých mazlíčcích a  hroma-
dí se nám stížnosti občanů. Psí exkrementy na chodní-
cích, trávnících a veřejných prostranstvích jsou přede-
vším projevem bezohlednosti k ostatním.

Chceme žít v čisté a příjemné obci. Pokud si pořídí-
te psa, berete na sebe odpovědnost nejen za jeho zdraví 
a bezpečnost, ale i za úklid po něm. Sáčky i odpadkové 
koše jsou k dispozici – neexistuje žádná výmluva, proč 
úklid neprovést.

Připomínáme, že neuklízení po psovi může být po-
kutováno. Není to příjemné, ale pokud se situace ne-
zlepší, bude nutné přistoupit k  častějším kontrolám 
a postihům.

Děkujeme všem, kteří se chovají zodpovědně a nene-
chávají po svém pejskovi vizitku na každém rohu.

Obec Libníč
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Svoz Komunálního odpadu

Vážení občané LIBNÍČE a  JELMA, připravte se na 
letní změnu v  režimu svozu komunálního odpadu. 

Od 1. června do 30. září 2025 dojde k úpravě pravidelné-
ho svozu, která si klade za cíl efektivněji řešit množství 
odpadu během letních měsíců.

NOVÝ HARMONOGRAM: KAŽDÝ PÁTEK!
Během zmíněného období, tedy června, července, srpna 
a září 2025, bude svoz komunálního odpadu probíhat ka-
ždý pátek. Tato změna se dotkne všech domácností Lib-
níče a Jelma. Je důležité si tento nový termín zapamato-
vat a připravit své popelnice k odvozu včas.

PROČ TATO ZMĚNA?
Zvýšená frekvence svozu v  letních měsících reaguje na 
předpokládaný nárůst množství odpadu, který je čas-
to spojen s letními aktivitami, grilováním a obecně vyš-
ší spotřebou. Pravidelnější svoz pomůže udržet čistotu 

v obcích a zabránit přeplňování popelnic, což by mohlo 
vést k nepříjemnému zápachu a problémům s hygienou.

CO TO PRO VÁS ZNAMENÁ?
 » Pravidelnost: Odpad budete vyvážet každý pátek, na-

místo původního harmonogramu.
 » Včasné připravení: Popelnice by měly být přistaveny 

na obvyklá sběrná místa ve čtvrtek večer nebo v pá-
tek ráno před 6:00, aby nedošlo k jejich opomenutí.

 » Objem: Využijte častější svoz k udržení pořádku a mi-
nimalizaci množství odpadu ve svých domácnostech.

Prosíme všechny obyvatele o  spolupráci a  dodržování 
nového harmonogramu. Věříme, že tato změna přispě-
je k  čistšímu a  příjemnějšímu prostředí pro nás všech-
ny během letních měsíců. Děkujeme za pochopení a spo-
lupráci.

OÚ Libníč
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LIBNÍČ 2025 
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Nově je pro občany Libníče a Jelma
připravený nový prostor pro ukládání
odpadu v Libníči. Od prodejny byl
přesunut k nové hasičárně. U prodejny již
nelze ukládat odpad mimo textil. 

Prostor s kontejnery je  monitorovaný 
kamerami , z toho důvodu Vás žádáme o
udržování pořádku.   

    
  

Sběrný dvůr je určen pouze pro fyzické 
osoby, které mají v obci trvalý pobyt nebo 
zde vlastní chalupu. Pro podnikatelské 
subjekty není ukládání odpadu určeno! 

Děkujeme 

Nelze zde ukládat ELEKTRO,
BIO, DŘEVĚNÝ, KOMUNÁLNÍ a

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD. 

Červen Červenec Srpen 

Září Říjen Listopad Prosinec 

Každou středu v měsíci od 13:00 do 15:30 h. 
Každou poslední neděli od 17:00 do 18:30 h.

Ve státní svátky ZAVŘENO. 

Dvůr je otevřen: Kontakty: 

Technický pracovník: 702 113 130 
Místostarosta, Jiří Klimeš : 724 164 280 

Obec Libníč, Libníč 85, 373 71, IČ: 00581445 
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Třídění odpadu v obci: 
Meziroční pokles,  
ale stále dobré výsledky

Třídění odpadu je důležitou součástí péče o životní pro-
středí a udržitelný rozvoj naší obce. Každý rok sleduje-

me, kolik odpadu se podaří občanům vytřídit, a snažíme se 
výsledky nejen vyhodnocovat, ale i zlepšovat.

Za rok 2024 bylo v naší obci vytříděno celkem 23,351 tun 
odpadu, což představuje pokles oproti roku 2023, kdy ob-
čané vytřídili 26,183 tun. Tento meziroční úbytek činí při-
bližně 2,8 tuny.

Přestože došlo k mírnému poklesu, je třeba ocenit, že tří-
dění odpadu zůstává nedílnou součástí života v  naší obci 
a většina domácností se stále snaží odpady správně třídit. 
Nejčastěji tříděnými komoditami zůstávají papír, plast, sklo 
a bioodpad.

Důvody poklesu mohou být různé – změny v nákupním 
chování, větší důraz na prevenci vzniku odpadu, nebo na-
příklad přechod k  opakovaně použitelným obalům. Pokud 

tomu tak je, jedná se naopak o pozitivní trend, který ukazu-
je na zvyšující se ekologické uvědomění obyvatel.

Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za vaši zodpo-
vědnost při třídění odpadu a zároveň vás povzbudili, abys-
te v této činnosti pokračovali i nadále. Každý správně vytří-
děný kilogram odpadu má smysl – chrání přírodu, šetří suro-
viny a pomáhá snižovat náklady na odpadové hospodářství.

Děkujeme, že třídíte!

Obec Libníč
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Tleskáme a doufáme, že vás u nás v Libníči brzy 
zase přivítáme. Bylo to super!

Obec Libníč

V úterý 14. května se libníčský sál proměnil v jeviště pl-
né smíchu, šarmu a skvělé atmosféry. Divadelní spolek 

Voselno z Úsilného k nám přijel se svou hrou Dívka ze šan-
tánu – a byla to opravdu povedená podívaná!

Děkujeme celému souboru za večer plný zábavy. Je obdi-
vuhodné, co všechno tahle parta dokázala během jediného 
roku nazkoušet – a to s opravdu širokým hereckým obsaze-
ním. Nechyběl humor, nápadité kostýmy ani nadšení, které 
se přeneslo i na diváky.

Divadlo v Libníči  
„Dívka ze šantánu“ nás pobavila  
na plné čáře!
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Mateřská škola v Libniči

Jaro bylo v MŠ Libníč plné akcí, během kterých se děti do-
zvěděly mnoho zajímavých informací, vyzkoušely si plno 

činností a zejména se dobře pobavily.
Krátkým pásmem písní a básniček zpříjemnili v místním 

kulturním sále vítání nových občánků do obce Libníč naši 
starší žáci: Bea Pavlů, Vítek Třeštík, Nela Hanžlíková, Matěj 
Šafář, Mia Bartošková, Ivan Rytzky, Felix Trpák, Petr Farník, 
Šimon Žák a Anička Chrtová. 

Hned poté se již všechny děti z MŠ Libníč sešly na dlouho 
očekávané akci Noc s Andersenem. Jedná se o celorepubli-
kový projekt, probíhající na všech stupních škol, do kterého 
se naše školka zapojila. Jeho smyslem je přivést děti více ke 
čtení a přiblížit jim krásný svět knih. My jsme na toto pozd-
ní odpoledne a podvečer připravili pro děti stezku s úkoly 
v krásnem okolí Libníče. Děti musely projevit důvtip a ob-
ratnost, seznámily se s osobností H. Ch. Andersena, společ-
ně jsme se navečeřeli a po večeři si děti ještě vyzkoušely ně-
kolik zajímavých a tajemných pokusů, které jsme v našich 
knihách objevili. 

Mladší děti se s námi kolem osmé hodiny večerní rozlou-
čili a předškoláci si vyzkoušeli spaní ve škol-
ce. Přečetli jsme si několik poučných příběhů 
a poté již nastal čas na zasloužený spánek. Rá-
no se k nám připojili rodiče předškoláků, spo-
lečně jsme se nasnídali, zazpívali si a popřáli 
si pěkný zbytek víkendu. Již se těšíme na pří-
ští školní rok, kdy si spaní ve školce vyzkouší 
i naši budoucí předškoláci. 

Divadlo Okýnko nás v následují-
cím týdnu navštívilo s  pohádkou 
Jak zajíček málem zaspal Veliko-
noce. Krásné kulisy a nápadité 
písně dětem vykouzlily úsměvy 
na tvářích.

Na konci března proběh-
lo v  místním centru soc. 
služeb Empatie další setká-
ní v  rámci projektu Mezi 
generacemi. Naši starší žáci 

a vybraní senioři se pod vedení arteterapeutů věnovali té-
matu Kniha a pohádka. Společné malování výjevů z pohádky 
O perníkové chaloupce zakončilo příjemné dopoledne. 

Ve spolupráci s aktivizačním týmem centra Empatie si na-
ši žáci a klienti centra užili i následující akci – společné zdo-
bení a vynášení Morany. Průvodem obcí jsme se rozloučili 

s chladným ročním obdobím.
V místním kostele děti nazdobily veliko-

noční stromek, zazpívaly si a poslechly si ve-
likonoční příběh. 

Naše mateřská škola se zapojila také 
do projektů Uklidíme  Česko a  Den Země, 
na které jsme získali mikrogrant od nezis-
kového subjektu MAS. Dětem jsme moh-

li pořídit nový interaktivní gló-
bus, elektronické tužky, inter-
aktivní knihy a  tři tzv. bee-
-boty, díky kterým se děti učí 
logickému myšlení a  zákla-
dům programování. 

Na duben jsme  také při-
pravili několik výletů. V Jiho-
českém muzeu v  Českých Bu-
dějovicích jsme navštívili pří-

rodovědeckou výstavu. Děti 
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se pod vedením lektorky seznámily s mnoha zajímavostmi, 
a  nakonec si nově nabyté znalosti zopakovaly vyplněním 
pracovních listů s úkoly. 

V  následujícím týdnu děti navštívily českobudějovickou 
pobočku knihovny ve Čtyřech Dvorech, kde se pod vedením 
lektorky seznámily s nově vydanými tituly.

Měsíc květen jsme v naší školce přivítali cestou s úkoly, 
které dětem připravila hodná čarodějnice. Pečení buřtů celé 
zábavné dopoledne příjemně završilo. 

Předškoláci navštívili hudební dílnu a výchovný koncert 
v ZUŠ B. Jeremiáše v Českých Budějovicích. Na několika sta-
novištích se seznámili s výukou baletu, viděli skutečné kos-
telní varhany, violoncello, různé druhy dechových nástrojů, 
a dokonce i hudebního dědečka – předchůdce klavíru: barok-
ní cembalo. Po hudební dílně následoval koncert žáků umě-
lecké školy, který si všichni náramně užili. 

Divadlo Okýnko dětem přivezlo představení Jarní pohád-
ka, ve které se příroda již přichystala na blížící se léto. 

V červnu nás hned na začátku čekal školní výlet. Díky vá-
nočnímu dárku, který Ježíšek nechal pro děti z MŠ na OÚ 
Libníč, jsme  si mohli dovolit zaplatit cestu vlastním auto-
busem do Zážitkového parku Zeměráj. Historická vesnice 
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z poloviny 12. století s  tajemnou paní Ladou, bosá stezka, 
miniaturní vesnička, cesta ptačí stezkou, výborný oběd ne-
bo i samotná cesta vlastním minibusem v dětech zanecha-
ly mnoho dojmů. 

V následujícím týdnu se s dětmi před prázdninami roz-
loučily usměvavé paní herečky z divadélka Zvoneček. V po-
hádce Péťa s Madlou si děti zopakovaly dopravní předpisy.

Slavnostní rozloučení s předškoláky proběhlo ve čtvrtek 
12. 6. v místním kulturním sále. V duchu hrdinů z knižní a te-
levizní série o Harry Potterovi se s námi rozloučili budoucí 
školačky a školáci Nela Hanžlíková, Bea Pavlů, Petr Farník, 
Matěj Šafář a Vítek Třeštík. Všem jim přejeme, ať si školu 
užívají tak bezprostředně a bezstarostně jako naši školku. 

Na slavnostní chvíle navazoval podvečer na  návsi před 
OÚ Libníč. Děti si užily pěnovou party, kterou pro nás opět 
zajistil pan Lukáš Pavlů z  temelínského hasičského sboru. 
Všichni si pochutnali na mnoha dobrotách, které přichystali 
rodiče. Touto cestou bychom chtěli poděkovat Kristýně Bí-
zek za ochotu, čas a skvělou pomoc při přípravě kulis a scé-
ny pro rozloučení se s našimi předškoláky. 

Libníčskou pouť děti zahájily v místním kostele společ-
ným zdobením stromku, básní a písničkou. 

Do začátku prázdnin nás ještě navštíví hasiči a předve-
dou dětem ukázku hasicí techniky. 

Během léta plánujeme provést kompletní změnu školní-
ho vzdělávacího plánu, aby ještě lépe vyhovoval našim vý-
chovně-vzdělávacím záměrům a aby byl šitý místním dětem 
tzv. na míru. 

Připravena je také změna dodavatele stravování. 
Abychom mohli prezentovat MŠ Libníč širší veřejnosti, 

máme nově zřízený profil na Instagramu: https://www.insta-
gram.com/skolka_praminek_libnic/

Za celý školní rok moc děkujeme  všem z  OÚ Libníč za 
vstřícnost a příjemnou spolupráci.

Všem čtenářům přejeme klidné léto. 

Za MŠ Libníč Josef Vrba 
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Náš kostel 
OHLÉDNUTÍ:
 » Na Velikonoce děti vytvořily nádhernou výzdobu. Místní 

hudebníci a interpreti nás potěšili při Podvečeru s písnič-
kou. (Díky za jejich odvahu.) Duchovní posilu jsme načer-
pali při bohoslužbě.

 » Během Noci kostelů se uskutečnil překrásný koncert. Vy-
stoupil na něm náš pan učitel Josef Vrba s dětmi, kte-
ré vede k hudbě. Paní učitelka ze ZUŠ Piaristické náměstí 
Anna Kurzová nám připravila skvělý zážitek se svou hu-
dební třídou saxofonů. Bylo krásné a potěšující vidět to-
lik mladých talentů. (Jak řekl jeden soused: „Byl jsem do-
jatý.“ A nebyl sám.) Díky všem za účast a organizaci.

 » Při komentované prohlídce jsme mohli nahlédnout do 
nepoznaných tajů historie.

 » Máme novou krásnou vchodovou mříž zhotovenou pa-
nem Václavem Radouchem. Díky tomu lze kostel nejen lé-
pe větrat, ale každý může vstoupit do jeho předsíně a ne-
chat na sebe působit léčivé prostředí posvátného místa.

 » Pouť Nejsvětější Trojice – hodnocení najdete v příštím 
čísle. 

CO JE PŘED NÁMI:
zapojení se do lázeňských slavností komentovanou prohlíd-
kou a otevřením malého sakrálního muzea – k zhlédnutí bu-
dou skvosty místní historie;

v pondělí 18. 8. ve 14:00 jsme zváni na česko-německé slav-
nosti do Českých Žlebů, při nichž bude zmíněn objev lavic 
v našem kostele ze zbořeného kostela ve Žlebech (pokud by 
měl někdo zájem o dopravu, nabízíme volná místa v autech).

Mgr. Milan Habrda
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Vítání sezóny v Libníči  
hudba, pohoda a sousedská atmosféra

Ve čtvrtek 29. května 2025 jsme se v Libníči sešli při pří-
jemné události, která v sobě nesla příchuť začínajícího 

léta, vůni grilovaných dobrot, a především radost ze společ-
ného setkání. Na terase libníčské hospůdky Pod Kaštanem 
proběhlo letošní „Vítání sezóny“, akce plná pohody, přátel-
ských rozhovorů a dobré nálady.

O hudební doprovod se postarala kapela TRIO MLS, která 
svými příjemnými melodiemi dotvořila pohodovou atmosfé-
ru teplého podvečera. Jejich vystoupení potěšilo návštěvní-
ky všech generací – od dětí, které si hrály poblíž, až po starší 
obyvatele, kteří si s chutí zazpívali známé písničky.

Hospůdka Pod Kaštanem se postarala o skvělé občerstve-
ní – vonící gril, čerstvé pochoutky a dobré pití byly krásným 
doplněním celé akce. Velké poděkování patří personálu hos-
půdky za to, s jakou péčí se postaral o hosty.

Akce jako tato nejsou jen kulturní událostí – jsou přiro-
zeným prostorem pro setkávání, sdílení a budování soused-
ských vztahů. Jsou chvílí, kdy se obec stává živým, pulzují-
cím místem, kde se lidé potkávají, usmívají a na chvíli zpo-
malí v každodenním shonu.

Děkujeme všem, kteří dorazili, podíleli se na organizaci 
a vytvořili tak krásnou a přívětivou atmosféru. Už teď se tě-
šíme na další společná setkání – ať už pod kaštanem, nebo 
jinde v naší milé Libníči.

Obec Libníč

LIBNÍČSKÁ
KULTURA

Aktuální informace o kultuře můžete sledovat
na webových stránkách obce www.libnic.cz
nebo na facebooku (jediný oficinální Obec

Libníč  a Jelmo s erbem obce).

LETNÍ KINO
19. LIBNÍČSKÉ SLAVNOSTI
SOUSEDSKÁ SNÍDANĚ
ZELNOBRANNÍ
SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ
VÁZÁNÍ VĚNCŮ
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
SILVESTROVSKÝ PŘ ÍPISTEK

17. - 19.7
16.8.

7.9.
18.10.

9.11.
29.11.

5.12.
31.12.

Změna termínů vyhrazena.
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Vítání občánků – slavnostní chvíle pro nové  
libníčské rodiny

V pátek 28. března 2025 se v Libníči 
uskutečnila jedna z nejkrásnějších 

a nejdojemnějších obecních událostí – 
Vítání nových občánků. V příjemně vy-
zdobeném sále jsme s  radostí přivítali 
jedenáct nových miminek a jejich hrdé 
rodiče.

Tato slavnost není jen formálním se-
tkáním – je především symbolickým 
vyjádřením radosti a soudržnosti, kte-
rou s sebou každé narozené dítě přiná-
ší do našeho společenství. Slavnostní 
atmosféru podtrhlo krásné vystoupení 
dětí z naší mateřské školy, které zazpí-
valy milé písničky o narození a dětství. 
Děkujeme jim i jejich paním učitelkám 
za srdcem odvedenou přípravu.

Pro každé dítě byl připraven finanč-
ní dar – klasická česká kniha od Jose-
fa Lady, Pamětní list občánka Libníče 
a Jelma a také malý plyšový medvídek, 
který, jak doufáme, bude dětem připo-
mínat nejen tuto slavnost, ale i přijetí, 
kterého se jim dostalo od prvních dnů 
v naší obci.

Děkujeme všem rodičům, že s námi 
sdíleli tento jedinečný okamžik, a pře-
jeme jim mnoho radosti, zdraví a sil na 
jejich cestě rodičovstvím. A našim nej-
menším přejeme šťastný život naplně-
ný láskou, hravostí a objevováním.

Těšíme se na další setkání při příleži-
tosti vítání nových občánků.

Denisa Tischlerová
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Osmdesát
Slavení 80 let? To je vždy významné. Zvláště když jde o vý-

ročí, kdy naši zem nezasáhla válka. Nás však zajímá, jaké 
byly oslavy a události v květnu 1945 v Libníči. Z kronik se 
dovídáme:

„Toho dne – 9. 5. 1945 pronikají sovětská vojska směrem od 
Lišova, přes Rudolfov do Č. Budějovic… Radost nezná mezí, 
…nesníme, není to sen – jsme osvobozeni… Slavnostní nála-
du vyjadřovalo nepřetržité vyvěšení vlajek a praporů na všech 
budovách v obci od 5. a 9. května po dobu více než jednoho 
měsíce.“

Má cenu si to dnes ještě připomínat? Dvě generace bez 
válek bereme jako samozřejmost a  nedokázali jsme si ani 
představit, že by se něco podobného mohlo opakovat. Vá-
lečné konflikty se sice ve světě odehrávaly stále, ale utěšova-
li jsme se, že je to daleko od nás. Nyní však vidíme v přímém 
přenosu hrůzu války, která je docela blízko nás. Dokonce sly-
šíme, jak již v některých zemích mají občané připravené eva-
kuační zavazadlo. Můžeme se snažit to vytěsnit a nevnímat, 
ale každý si to musí nějak zpracovat. Podívejme se opět do 
historie obce, jak se s tím vyrovnávali naši předci. Najdeme 
zde hrdinství velká i menší:

„Po násilném rozpuštění naší armády 1939 se museli ně-
kteří vojáci vrátit domů. Nebyli však všichni. Domů se nevrá-
til Milan Remeš, který, jak se později zjistilo, vstoupil do fran-
couzského letectva a jako hrdina naší vlasti v pozdějších bo-
jích zahynul.“

(V RAF sloužilo za války 2500 letců z Československa)
„Po atentátu na Heydricha byla nařízena kontrola policej-

ního přihlášení. Přišel do Libníče četnický strážmistr, aby pro-
vedl kontrolu bydlících v Libníči. Seznalo se, že není policej-
ně přihlášen farář Jan Pulec a Josef Chrt, který jako studují-
cí se navrátil domů. Rozruch byl tím větší, že za nepřihlášení 
se hrozilo trestem smrti. Vyzvedáme zde čin četnického stráž-
mistra Josefa Vavrejna, který oznámení zničil.“ 

Drobná věc, řekneme si, ale on tím riskoval svůj život.
„Do školní budovy se 26. 1. 1945 nastěhovalo 96 německých 

uprchlíků. V zásobování jich se museli starat naši občané… 
Dne 19. května vnikl navrátivší se vězeň koncentračního tá-
bora (v dubnu 1941 byl za pomoc příteli hledanému gesta-
pem zatčen a  poslán do koncentračního tábora Mauthau-
sen) dr. Julius Kubert do školní budovy a nařídil všem Něm-
cům, aby se do rána vystěhovali. Po neslavném odchodu bylo 
i ve vsi hned veseleji.“

Paradoxem je, že byl vězněn i za komunistické perzekuce.
Určitě bychom takových drobných příběhů hrdinství na-

šli i více, než kolik jich je v kronice uvedeno. Bylo by dobré, 
aby je pamětníci, třeba i z vyprávění, zveřejnili pro zachová-
ní dalším generacím. 

Pro nás, i pro nejmladší generaci je povzbuzením, že kaž-
dá doba dává příležitost k hrdinství. 80. výročí, s pohledem 
do budoucnosti, nás sice může naplňovat obavami, ale roz-
hodně nás nesmí odradit od každodenních příležitostí k hr-
dinství, byť i drobnému.

Milan Habrda
(obrázky jsou ilustrační)
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Jde to i bez atrakcí?

Pouťové atrakce, jak nám při sobotním vyprávění sdělil 
pan Lískovec, byly v Libníči naposled asi před 50 lety. 

Ovšem již v pátek nás děti ze školky naladily do pouťové ná-
lady svým vystoupením a originální výzdobou symbolizující 
Nejsvětější Trojici. Vše pod vedením svých skvělých učitelů. 
Úžasní byli i rodiče, když se s dětmi zapojili do zdobení.

Prohlídka skrytých míst kostela byla sice trochu i fyzic-
ky náročná (strmé stoupání), zato připravila účastníkům ne-
všední zážitek.

Po nedělní bohoslužbě nás čekaly pouťové koláčky a pe-
čivo. Netušil jsem, kolik zde máme adeptek do soutěže „Pe-
če celá země.“ Vše se neslo v příjemné přátelské atmosféře 
za osvěžení vodou z libničského pramene.

Odpoledne pak pokračovala pouťová pohoda a milé se-
tkávání při hudbě v parku Zátkovy vily. 

Opravdu to jde i bez atrakcí! Díky všem, kdo se účastnili, 
a zvláště podíleli se na přípravě pouti.

Mgr. Milan Habrda
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Z ČINNOSTI SDH LIBNÍČ
KULTURNÍ A PRACOVNÍ ČINNOST
V  sobotu 29. března jsme na sále KD 
pořádali pro veřejnost DISCO PÁRTY. 
K tanci a poslechu hrál DJ Radek Bu-
lant. O  občerstvení se postarala hos-
poda Pod kaštanem. Všichni účast-
níci se dobře bavili do pozdních noč-
ních hodin. Další tradiční kulturní akce 
se konala 30. dubna. Jednalo se o kaž-
doroční stavění májky a  pálení čaro-
dějnic. Na hřišti za obchodem se sešla 
skvělá parta dětí a  dospělých. Ti nej-
mladší se s nadšením pustili do zdobe-
ní májky a pak přišly na řadu silné ruce 
přítomných pánů, kteří se chopili žeb-
říků a májku bezpečně postavili. Pak se 
již všichni vrhli na připravené občerst-
vení, které zajistilo SDH Libníč. Pro dě-
ti bylo občerstvení zdarma. Také letos 
nás navštívilo hejno čarodějnic z Hůr. 
O  příjemnou atmosféru se postaral 
krásný oheň, kolem kterého se postup-
ně všichni shromáždili. S blížícím se rá-
nem řady hostů postupně prořídly a do 
prvního májového dne vydrželi tradič-
ně jen nejodolnější hasiči, kteří zajisti-
li ohniště. Naši májku se tedy podaři-
lo uhlídat. Kromě kulturních akcí jsme 
také pro občany obce zajistili jarní sběr 
železného šrotu a vysloužilých elektro-
spotřebičů. Výtěžek z těchto akcí bude 
použit na činnost SDH Libníč.

PŘEDÁNÍ NOVÉ HASIČSKÉ 
ZBROJNICE.
Další velká událost v novodobé histo-
rii našeho sboru se konala 24. dubna. 
Jednalo se o  slavnostní předání nové 
hasičské zbrojnice a  areálu obecního 
sběrného dvora. Nová hasičárna vznik-
la  rekonstrukcí části bývalé zeměděl-
ské budovy. V objektu jsou tři stání pro 
vozidla, šatna pro zásahovou jednotku, 
dámské a pánské toalety včetně sprch, 
šatna a školicí místnost. Stavba byla fi-
nancována z investiční dotace v rámci 
programu "Dotace pro jednotky SDH 
obcí" a  potřebnou spoluúčast zajistila 
Obec Libníč. 

Slavnostní předání zahájil přivítá-
ním hostů starosta obce Libníč Pe-
tr Uhlíř. Po uvítání hostů postupně 

přednesli své projevy zástupce Jiho-
českého kraje Ing. Petr Maroš, zástup-
ce HZS mjr. Mgr. Ondřej Mráz, staros-
ta OSH Mgr. Jiří Žižka, starosta obce 
Libníč Petr Uhlíř a  starosta SDH Lib-
níč Bc. Pavel Jirkovský. Poté se ujal 
slova vikář, děkan Dr. Zdeněk Mareš 
Th.D., který pronesl modlitbu a požeh-
nal nové hasičské zbrojnici. Po požeh-
nání byla slavnostně přestřihnutá pás-
ka a hasičská zbrojnice byla otevřena. 
Hosté a přítomní občané si mohli v kli-
du prohlédnout interiér a vybavení ha-
sičů. Pro všechny bylo připraveno bo-
haté občerstvení, které zajistila Obec 
Libníč. K poslechu hrála kapela Coun-
try Sešlost. Všichni přítomní se dobře 
bavili. Věřím, že nové prostory budou 
dobře sloužit pro činnost zásahové jed-
notky SDH Libníč. 

Když se vrátím v  čase, tak v  roce 
1904 byla na návsi v místě kaštanu pro-
ti hospodě postavena hasičská zbroj-
nice za cca 500 K  a  při úpravách ná-
vsi v  roce 1938 byla zbourána. V  tém-
že roce pak vystavěna nová, na místě, 
kde stojí dodnes, u rybníčka na návsi. 
Už na té první zbrojnici byl v roce 1904 
umístěn zvon. Dne 4. 4. 1948 byl pro ha-
sičskou zbrojnici posvěcen nový zvon 

o hmotnosti asi 30 kg. Ten byl vyrobe-
ný v roce 1947 firmou Perner, jako ná-
hrada za ten původní, který byl v  ro-
ce 1942 rekvírován pro zbrojní výro-
bu. Zvon byl pořízen Místním národ-
ním výborem jako poplašné zařízení. 
V roce 2015 proběhla rekonstrukce ha-
sičské zbrojnice, z velké části svépomo-
cí. V lednu 2018 zahájili hasiči staveb-
ní práce na přestavbě části obchodu na 
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klubovnu a zázemí pro zásahovou jed-
notku. Stavební práce provedli hasiči 
zdarma a  potřebný stavební materiál 
zaplatila obec Libníč. Také při výstavbě 
nové zbrojnice přiložili hasiči ruce k dí-
lu, kdy před zahájením stavby otloukli 
staré omítky a vyvezli suť. 

SPORTOVNÍ ČINNOST
Jakmile to umožnilo počasí, zaháji-
li jsme v  polovině dubna pravidelnou 
venkovní sportovní přípravu na návsi. 
Děti i dospělí trénují ve čtvrtek. První 
letošní soutěž dospělých se konala již 
3. května ve Štěpánovicích. Na obvo-
dové soutěži se mužům v kategorii nad 
35 let podařilo zvítězit a postoupit s ča-
sem 22,50 s. na okresní soutěž. Ženy vy-
bojovaly krásné stříbro. Další závody se 
konaly u sousedů v Rudolfově 8. květ-
na. Zde se podařilo na nástřikové ter-
če v kategorii mužů nad 35 let vybojo-
vat zlato. Naše druhé družstvo mužů 
a družstvo žen obsadily shodně druhé 
místo. Poslední květnovou sobotu se 
konala okresní soutěž v Kaplici a sou-
těž o pohár starosty Obce Planá. V Kap-
lici nás reprezentovalo družstvo mužů 
nad 35 let. V  těžké konkurenci získa-
li bronz. V Plané letos poprvé soutěžili 
naše děti a dvě družstva dospělých. Mu-
ži vybojovali druhé místo, ženy skonči-
ly třetí. Pak již soutěžili ti nejmladší. 

Starší žáci získali bronz a  mladší sop-
tíci po krásném útoku dokázali zvítě-
zit v čase 21,79 s. Při závěrečném nástu-
pu a vyhlášení výsledků jsme ještě ob-
drželi putovní pohár pro celkové vítěze 
v  kategorii dospělých. Kdy naše druž-
stva mužů a žen byla v součtu časů nej-
lepší. Byla to úspěšná sportovní sobo-
ta, kdy jsme do Libníče přivezli celkem 
šest pohárů.

Na závěr děkuji Obci Libníč, Hasič-
skému záchrannému sboru, Jihočes-
kému kraji a dalších sponzorům za po-
skytnutou podporu. A  především chci 
poděkovat našim členům za jejich dosa-
vadní nezištnou práci při cvičení s dět-
mi, pořádání kulturních a sportovních 
akcí, pomoci obci a  členům zásahové 
jednotky za jejich činnost v jednotce. 

Pavel Jirkovský  
starosta SDH Libníč
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DOMOV LIBNÍČ
Vážení čtenáři zpravodaje Rozhledy,
rádi bychom se s vámi podělili o dění v našem Domově se 
zvláštním režimem za uplynulé čtvrtletí letošního roku.

VELIKONOCE V DZR
Letos jsme Velikonoce v našem Domově opět oslavili spo-
lečně s místní mateřskou školou. Děti za pomoci klientů na-
šeho zařízení vyráběly a  zdobily Moranu. Celé akci dodali 
šmrnc naši pracovníci a klienti, kteří byli oblečeni do staro-
českých krojů. Za svou práci byly děti odměněny sladkost-
mi. Po dokončení Morany jsme ji společně slavnostně od-
nesli k rybníčku na návsi, kde jsme ji podle tradice podpálili 
a utopili. Akce měla velký úspěch jak mezi klienty, tak mezi 
dětmi. Během Velikonoc naši klienti také pekli tradiční jidá-
še a barvili kraslice. Někteří se vydali na exkurzi do muzea 
v Českých Budějovicích, kde si mohli prohlédnout výstavu 
velikonoční výzdoby, krojů a tradic.

VÝLET DO NOVOHRADSKÝCH HOR
V dubnu jsme se s našimi klienty vydali na výlet do Dobré 
Vody v Novohradských horách. Cesta trvala zhruba hodinu, 
ale dlouhou chvíli nám zpříjemnilo obdivování okolní příro-
dy a poutavé vyprávění jedné z našich aktivizačních pracov-
nic, která toto místo velmi dobře zná. Po příjezdu jsme zamí-
řili do místního kostela Panny Marie Těšitelky. Ten nás zau-
jal svou atmosférou, a tak jsme tam chvíli pobyli a povídali 
si o historii tohoto tajemného místa. Poté jsme si prohlédli 
zahrádku v areálu kostela a kochali se jarní krajinou. Po ma-
lé svačině jsme navštívili tzv. „zdravý pramen“, z něhož jsme 
se všichni napili a také si nabrali vodu na cestu domů. Neod-
jížděli jsme však s prázdnou – každý z klientů si na památ-
ku zakoupil malý růženec, nejen jako suvenýr, ale také jako 
symbol ochrany proti zlým duchům. Domů jsme se vraceli 
s hlavou plnou nových zážitků a dojmů.

ČARODĚJNICE A MÁJKA
Ani nám se nevyhnul každoroční slet čarodějnic. Do Domo-
va byla pozvána místní mateřská škola, pro kterou si naši 
klienti s pomocí personálu připravili stanoviště s  různými 
soutěžemi – například držení míčku na padáku, kuželky ne-
bo házení kroužků na tyč. Děti se poté pustily do zdobení 
májky, s čímž jim naši klienti ochotně pomáhali. Pro všech-
ny bylo připraveno občerstvení v podobě popcornu, limoná-
dy a cukrové vaty. Odpoledne jsme zakončili společným opé-
káním buřtů v altánu. Klienti si den strávený s dětmi velmi 
užili.

ČERVENÁ LHOTA
V putování po českých zámcích jsme pokračovali i v květnu, 
kdy jsme navštívili jeden z nejkrásnějších zámků v České re-
publice – Červenou Lhotu. Vybaveni teplým oblečením a vý-
bornou svačinou v podobě řízků z naší kuchyně jsme se vy-
dali na cestu. Na zámku se nás ujal průvodce, který nám pou-
tavě přiblížil historii zámku i jeho okolí. Zaujala nás mimo 
jiné expozice míšeňského porcelánu, ale i další části prohlíd-
ky nás zcela pohltily. Klienti byli z návštěvy velmi nadšeni. 
Po prohlídce interiérů jsme se vydali na procházku po okolí 
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– prošli jsme se kolem zámku a místního rybníka a zavítali 
i do nádherně rozkvetlé zámecké zahrady. Cestou zpět jsme 
dojedli zbytek naší svačiny a sdíleli dojmy z výletu. Celý den 
jsme si velmi užili a výlet v nás zanechal krásné vzpomínky.

ADRA BĚH
Ani letos nechyběli naši klienti na tradičním ADRA běhu. 

Tato akce podporuje dobrou věc, a i tím je nám velmi blíz-
ká. Rozhodli jsme se proto zúčastnit i tohoto ročníku, aby-
chom nejen přispěli, ale zároveň ukázali, že každý může po-
moci – stačí jen chtít. Když jsme se postavili na startovní čá-
ru, chtěli jsme dát najevo, že i naši klienti jsou lidé se srd-
cem na pravém místě, kteří rádi pomáhají druhým, pokud 
mají možnost. Cílem bylo nejen podpořit samotnou akci, ale 
i  inspirovat ostatní. Na konci jsme se zaslouženě odměni-
li a cestou domů nás hřál dobrý pocit z toho, že jsme moh-
li někomu pomoci.

 DOMOV LIBNÍČ FEST
Na konci května se konal první ročník Domov Libníč Fes-

tu. Přivítali jsme milé hosty – pana starostu, opatrovníky 
klientů, děti z místní mateřské školy, bankéře, dodavatele, 
klienty a pracovníky z jiných sociálních služeb, pozváni by-
li i zástupci z Magistrátu města České Budějovice. Pro ná-
vštěvníky i naše klienty bylo připraveno bohaté občerstve-
ní a celá řada zábavných aktivit – malování na obličej, ma-
lování na plátna nebo hraní na hudební nástroje. V areálu 
Domova byly rozmístěny obrazy vytvořené našimi klienty 
a stánky s našimi výrobky, které si hosté mohli zakoupit na 
památku. Akci zahájil slavnostní přípitek naší paní ředitel-
ky, po němž už následovala zábava, setkávání a hodování. 
Přestože den začal deštivě, počasí se brzy umoudřilo a my si 
mohli festival naplno užít. Domov Libníč Fest krásně propo-
jil náš Domov s okolním světem a zároveň posílil vztahy me-
zi klienty a zaměstnanci.
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Vesnická radost v Libníči:  
Dětský den 8. 6. 2025

Letní odpoledne sice letos nepřá-
lo počasím, ale ani déšť nezastavil 

dětskou radost! V  sobotu 8. června 
2025 se proto Dětský vesnický den 
přesunul do sálu nad libníčským obec-
ním úřadem, kde se i  tak odehrál den 
plný smíchu, barev a nadšení. Akce, 
kterou pořádala Obec Libníč, 
přilákala desítky dětí i dospě-
lých a proměnila sál v pohád-
kový svět plný zábavy, her 
a dětské fantazie.

Hned po 16. hodině se ro-
zezněly první tóny dětské 
diskotéky a  malí tanečníci 
ovládli parket s  nakažlivým 
nadšením. Hudba se mísila 
s veselým smíchem a nad hla-
vami účastníků poletova-
ly tisíce duhových 
bublin – bublin-
ková party by-
la jednoznačně 
jedním z vrcholů 
odpoledne.

Děti se s vervou zapojily do celé řady 
soutěží a her, kde mohly vyhrát speci-
ální dětské bankovky. Ty pak s radostí 
utrácely v kouzelném obchůdku s ori-
ginálními drobnostmi, hračkami a slad-
kostmi, které si mohly samy vybrat ja-

ko odměnu za své snažení.
Nechyběly ani krea-

tivní koutky – u jedno-
ho z nich si děti necha-
ly namalovat na obliče-
je různá zvířátka, mo-
týly nebo superhrdiny. 
Kdo chtěl, mohl navští-
vit i  malý tetovací sa-
lon, kde se nabízela pes-

trá škála dočasných teto-
vání – třpytivých, barev-

ných i tematických.
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Celá akce se nesla v duchu radosti, hravosti a komunitní-
ho ducha. Díky skvělé organizaci, přívětivé atmosféře a nad-
šené účasti dětí i rodičů se Dětský den v Libníči zařadil mezi 

ty nezapomenutelné. Už teď se všichni těší, co přinese pří-
ští ročník!

Kristýna Bízková
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Čaj o páté v Zátkově vile: 
podvečer jako z první 
republiky

V neděli 15. června 2025 se nám znovu po 8 letech pro-
měnila zahrada historické Zátkovy vily v kouzelné mís-

to, kde se zastavil čas. Obecní akce Čaj o páté nabídla více 
jak 100 návštěvníkům nejen osvěžující čaj a lahodné občer-
stvení, ale především neopakovatelnou atmosféru dávných 
časů.

Zpříjemnit podvečer přijelo Swing Trio Avalon, kte-
ré svými melodiemi evokovalo noblesu a  eleganci prv-
ní republiky. Pod širým nebem, mezi vzrostlými stromy 
a kvetoucími záhony, se tančilo, posedávalo, konverzova-
lo i vzpomínalo.

O  chuťové zážitky se postarala libníčská hospoda Pod 
Kaštanem. Nechyběl ani pravý čaj o páté.

Počasí nám přálo – slunečné odpoledne přešlo do teplé-
ho podvečera, který vybízel k posezení a odpočinku v krás-
ném prostředí.

Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě akce 
podíleli, i těm, kteří přišli a společně s námi si užili návrat 
do starých časů. Zvláštní poděkování patří potomkům 
rodiny Zátků rodině Kubertů, majitelům historické Zá-
tkovy vily, kteří nám laskavě umožnili tuto akci uspořá-
dat v jejich nádherné zahradě.

Už teď se těšíme na příští setkání!

Obec Libníč
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